
Nº 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011800141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

do CREA/MT em Diamantino/MT; g- Valor do Termo Aditivo é de:
R$ 94.381,33 (noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e
trinta e três centavos), correspondente a 25% do valor do contrato; h-
Vigência do Termo Aditivo: 18/01/2018 à 18/05/2018.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 5/2017

Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação do Crea-MG - CPL
vem a público informar que promoverá a reabertura da licitação para
a Contratação de serviços especializados em consultoria de gestão, no
dia 19/01/2018 às 09:00 na sede do Crea-MG, localizado na Av.
Alvares Cabral, nº 1600, bairro Santo Agostinho, na cidade de Belo
Horizonte.

Belo Horizonte-MG, 17 de janeiro de 2018.
LUCAS JOSÉ PEDROSA SOUZA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: Município de Curitiba CNPJ nº 76.417.005/0001-86
- OBJETO: Pagamento de IPTU, na cidade de Curitiba, para o exer-
cício de 2018 - VALOR TOTAL: R$ 60.594,24 - BASE LEGAL: Art.
25, CAPUT da Lei n.º 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

EDITAL Nº 5/2018

OBJETO: Prestação de serviços de engenharia e de execução de obras
para a reforma de edificação localizada no município de Curitiba -
PR. Tipo de Licitação: Menor preço. Regime de Execução: Em-
preitada por preço unitário. Preço Máximo: R$ 157.012,13. Edital
disponível a partir do dia 18/janeiro/18, na sede estadual do CREA-
PR, na Rua: Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória, Curitiba - PR, ou pela
Internet, por meio do endereço www.crea-pr.org.br. Data/hora da Ses-
são Pública de recebimento e abertura de propostas: 07/Fevereiro/18,
respectivamente às 13h20min e 13h30min, na sede estadual do
CREA-PR.

Curitiba-PR, 17 de janeiro de 2018.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 19/12/2017 .Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de telefonista, motorista, recepção, portaria, jardinagem e
manutenção de paisagismo, bem como limpeza e conservação de
instalações com fornecimento de materiais.Entrega das Propostas: a
partir de 19/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 22/01/2018, às 08h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 17/01/2018) 389088-38637-2018NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DE SANTA CATARINA, torna público para conhecimento
dos interessados que aderiu através do Processo de Adesão nº
33.659/2017, a Ata de Registro de Preços nº 01.082017, decorrente
do Pregão Eletrônico nº 08/2017, do Conselho Regional de Admi-
nistração de São Paulo - CRA/SP. Empresa detentora da ata de re-
gistro de preços: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº
37.994.043/0001-40. Objeto: Contratação de solução Integrada e Pa-
rametrizável de Tecnologia da Informação (TI), baseada em arqui-
tetura totalmente WEB e hospedada em ambiente "Cloud Compu-
ting", para gestão integrada de processos administrativos do CREA-
SC. Valor total estimado: R$ 74.448,00 (setenta e quatro mil e qua-
trocentos e quarenta e oito reais). Processo nº 33.659/2017.

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2018

Contratante: Conselho Regional de Medicina do Paraná; Contratado:
VALTUIR MARTINS FERREIRA; OBJETO: Locação de sala co-
mercial localizada na Rua Guarani, 1.393, 1º andar, sala 102, Centro,
CEP 85.900-190, Toledo-PR; PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR
MENSAL: R$ 717,86 (setecentos e dezessete reais e oitenta e seis
centavos); Base legal: Lei 8666-93. CONS. WILMAR MENDONÇA
GUIMARÃES - Presidente do Conselho Regional de Medicina do
Paraná; Valtuir Martins Ferreira. Data 09/01/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2017

PROCESSO N. 031/2017. 1. Contratada: Corbã Editora Artes Grá-
ficas Ltda. CNPJ n. 31.659.618/0001-91. 2. Espécie: Extrato do Con-
trato. 3. Objeto: Serviços Gráficos para produção de 5 livros. 4.
Amparo Legal: Lei n. 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.053. 6. Empenho: 2600/2017. 7. Valor total do con-
trato: R$ 46.900,00. 8. Prazo: 12 meses. 9. Data de assinatura:
28/12/2017. 10. Nomeando para fiscais do presente Contrato Carmo
de Maria Monteiro de Araújo, matrícula nº 171, através da Portaria nº
011/2018 nos termos do Artigo 67 da Lei 8.666/93. 11.Signatários:
Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Contratada: Carlos Alberto
Vieira Rodrigues - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AV I S O

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através da sua Presidente, torna público, para
ciência dos interessados, e em obediência ao estabelecido Art. 15, §2ª
da Lei 8.666/93, que permanece inalterada a Ata de Registro de
Preços no- 2/2017, originada do Pregão Presencial 005/2017. Os va-
lores unitários e totais podem ser acessados no link http://crmv-
b a . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a . p h p .

ANA ELISA FERNANDES DE S. ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Conselho Regional de Medicina Veterinária da Paraíba -
CRMV/PB, através do Pregoeiro (a), devidamente autorizado pela
Portaria nº 016 de 17 de agosto de 2017, torna público que a licitação
na modalidade de Tomada de Preços n º 01/2017, do tipo por em-
preitada global, cujo objeto: Reforma da sede do CRMV/PB, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência do edital e seus anexos, para atender a necessidade do
ó rg ã o .

Informa que as propostas das empresas habilitadas apresen-
taram tais valores: CBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP CNPJ nº
09.605.291/0001-16 R$ 610.748,35, FC - FERNANDES CARVA-
LHO CONSTRUTORA LTDA - EPP CNPJ nº 13.570.141/0001-91
R$ 637.006,09, ZOIH ENGENHARIA LTDA CNPJ n
º00.460.107/0001-12 R$ 680.800,00, ACCOCIL CONSTRUTORA E
LOCAÇÕES EIRELLI-EPP CNPJ n º 02.349.757/0001-10 R$
688.353,52 CCF -CONSTRUTORA CAMPOS E FILHOS LTDA
CNPJ n º 06.154.980/0001-63 R$ 709.031,22, ato contínuo informa
ainda que encontra-se disponível no site e no processo físico Parecer
Técnico de todas as propostas supracitadas e que o prazo para recurso
será conforme o Art.109 da Lei 8.666/93 depois deste aviso.

Os interessados, querendo terão vistas dos autos, na sede do
CRMV-PB, situada no novo endereço Rua: Quintino Bocaiuva, n°
597 - Torre - João Pessoa-PB.

MARIA DA PAZ DE FRANÇA
Presidente de Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 011787/2017-91: Contratante: CRMV-PR. Contratado: A.
Braganholo Junior & Cia Ltda. ME. Objeto: Locação de duas vagas
de estacionamento para guarda de veículos oficiais do CRMV-PR
lotados em Cascavel, vinte e quatro horas por dia, sete dias por
semana. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2018 a
28/02/2019. Valor Anual: R$ 4.560,00. Data da assinatura:
04/01/2018.

Processo nº 009823/2017-57: Contratante: CRMV-PR. Contratada:
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: prorrogação do
contrato de prestação de serviços postais exclusivos (cartas, tele-
gramas, malotes e similares) e serviços postais não exclusivos. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 18/01/2018 a 17/01/2019.
Valor Estimado: R$ 305.000,00. Data da assinatura: 12/01/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 UASG 925619

Processo: 12604/2017-55 . Objeto: Fornecimento de equipamentos de
informática sob demanda, incluindo o serviço de entrega, para a Sede
e Delegacias Regionais do CRMV-PR, conforme especificações cons-
tantes do termo de referência do PE 001/2018. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 18/01/2018 de 09h00 às 11h30 e de 13h30 às
16h00. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv
CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/925619-05-1-2018. Entrega das Propostas: a partir de 18/01/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/01/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 17/01/2018) 925619-02018-2018NE002018

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Avisos de Registros de Preços nºs

000004/2017-44 e 012764/2017-02 publicado no DOU de
08/01/2018, Seção 3, Pág. 144. Onde se lê: Valor Global Estimado:
R$ 19.462,46 Leia-se: Valor Global Estimado: R$ 11.890,00.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Convênio celebrado entre Conselho Regional de Nu-
tricionistas 3ª Região e Qualicorp Administradora de Benefícios S.A.
Oferecimento do plano de saúde advindo do contrato coletivo por
adesão pela administradora de benefícios, com a UNIMED DO ES-
TADO DE SÃO PAULO., a partir de 01 de janeiro de 2018, con-
forme tabela de preços UNIMED-FESP/ADMINISTRADORA/EN-
TIDADE, denominada Anexo I. Fundamento legal: Art. 61, § único e
Art. 24, inciso XXVI, da Lei de Licitações. Vigência: A partir de
01/01/2018. Data da Assinatura: 14/12/2017

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 11ª REGIÃO

AV I S O
CARTA-CONVITE Nº 10/2017

O CRP-11torna público, nos termos da Lei Federal Nº
8.666/93, o resultado do processo 2017.CRP11.LIC.10/17, OBJETO:
contratação de empresa (as) especializada (as) para aquisição de MÓ-
VEIS DE ESCRITÓRIO, ARQUIVOS e EQUIPAMENTOS DE CO-
PA, para atender o CRP-CE SEDE. A licitação foi deserta de acordo
com Art. 22, § 3º, da Lei n. 8.666/1993 devido a presença de ne-
nhuma das empresas, tornando-se cancelada e remarcada de acordo
com Art. 22, § 6º, da Lei n. 8.666/1993.

Fortaleza-CE, 11 de janeiro de 2018
ÉVIO GIANNI BATISTA CARLOS.

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 1/2018

O CRP-11 torna público, nos termos da Lei Federal Nº
8.666/93, o processo 2018.CRP11.LIC.01/18. OBJETO: Contratação
de empresa (as) especializada (as) para aquisição de MÓVEIS DE
ESCRITÓRIO, ARQUIVOS e EQUIPAMENTOS DE COPA para
atender a necessidade do Conselho Regional de Psicologia da 11ª
Região distribuídos por LOTE, com critério de MENOR VALOR
POR LOTE, sendo a abertura dos envelopes no dia 07/02/2018, às
10h, na sede do CRP-11, Rua Carlos Vasconcelos, Nº 2521, Bairro
Joaquim Távora, CEP:60.115-171, Fortaleza/CE. Os interessados po-
derão obter o edital junto a CPL, na sede do CRP-11 ou solicitar
informações pelo e-mail admcont@crp11.org.br, crp11@crp11.org.br.

Fortaleza-CE, 11 de janeiro de 2018
ÉVIO GIANNI BATISTA CARLOS.

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª RE-
GIÃO - MINAS GERAIS (CRP/04) leva ao conhecimento dos in-
teressados que, na forma da Lei n.º 10.520/2002, do Decreto n.º
5.450/2005, da Lei Complementar n.º 123/2006 e, subsidiariamente,
da Lei n.º 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, farão realizar licitação na modalidade TOMADA DE PRE-
ÇOS, mediante as condições estabelecidas no Edital. DA SESSÃO
PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017: DIA:
07/02/2018 (quarta-feira) HORÁRIO: 13 horas (horário de Brasí-
lia/DF) LOCAL DA LICITAÇÃO: Sede do CRP/04, Rua Timbiras,
1532, 6º andar, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte/MG, CEP 30.140-
061, Telefone: (31)2138-6767/ compras@crp04.org.br OBJETO:
Constitui objeto da presente Tomada de Preços a Contratação de


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-18T00:02:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




